- 1 -

000001

辽 宁 开 放 大 学
辽宁装备制造职业技术学院

辽开大教字〔2025〕25号

关于我校开展成人教育 2025-2026 学年
第一学期课程辅导教学工作的通知

各市县开放大学、校外教学点：

为贯彻落实《教育部关于推进新时代普通高等学校学历继

续教育改革的实施意见》中相关教学要求，全面加强我校线上

线下混合式教学全过程管理，现将本学期课程辅导教学安排如

下。

一、授课时间

本学期课程辅导教学工作将于 2025年 10月 18日-11月 23

日进行。（详见附件）

文件

- 2 -

二、授课对象

辽宁开放大学、辽宁装备制造职业技术学院成人教育 2024

级、2025 级全体在籍学生。

三、授课模式

根据我校《成人教育混合式教学模式实施意见》，本学期所

有辅导课程采用线下面授辅导和线上同步直播的方式进行，请

各单位组织学生到所属地区授课地点参加面授辅导课，并严格

考勤。

四、工作要求

（一）牢固树立大局意识，切实提高思想认识

各单位深刻领会国家和我省对成人教育教学工作的有关要求，

树立提高成人教育质量意识，重视教学过程组织，注重品牌建

设，提升学生学习积极性和参与度。

（二）熟悉操作信息平台，严密组织精心实施

各单位应提前熟悉智慧化信息平台的登录流程，安排技术

人员对学生进行平台基本功能、操作流程等培训，使之能够较

熟练地使用平台开展学习。要把课程辅导安排及时通知学生，

组织学生按时到校或登录平台学习。

各单位学务教师（助学教师）要与学生保持密切联系，了

解学生的学习情况，做好督学助学工作，指导学生按计划完成

学习任务；做好学生课程辅导出勤记录，作为形成性考核成绩

的重要依据。

（三）加强信息沟通反馈，强化教学支持服务

各课程辅导组织单位要加强与我校沟通，做好线下教学组

- 3 -

织实施工作，确保各教学环节规范完整、教学组织安全有序，

并做好教学资料归档工作，同时将授课照片、签到单电子版报

送我校同步建档。各课程辅导组织单位要收集授课教师、学生

对学校相关工作的意见建议，并及时汇总反馈，以便及时改进，

不断提高教学效果。

沈阳授课地点：辽宁开放大学（沈阳市皇姑区黄河北大街50号）

锦州授课地点：锦州开放大学（锦州市凌河区解放路七段9号）

鞍山授课地点：鞍山开放大学（鞍山市铁西区奥育街161号）

本溪授课地点：本溪开放大学（本溪市平山区市府南街7号）

抚顺授课地点：抚顺开放大学（抚顺市抚顺经济开发区旺力街89号）

丹东授课地点：丹东开放大学（丹东市振兴区十一纬路34-2号）

阜新授课地点：阜新市中等职业技术学校（阜新市海州区

西山路 73 号南街 7 号）

教学资料报送邮箱：412608123@qq.com

教学服务联系人：王艳梅 电话：024-86120742

技术支持联系人：李永永 电话：024-86118003

附件：辽宁开放大学（辽宁装备制造职业技术学院）成人

教育 2025-2026 学年第一学期辅导课课表

辽宁开放大学 辽宁装备制造职业技术学院

2025 年 9 月 23 日

- 4 -

党政办公室 2025年 9月23日印发